
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 709 DEL 15-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 160 DEL 15-06-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Convenzione tra Amministrazione comunale, Associazione Company Blu
Danza, Associazione Teatro della Limonaia e Associazione Atto Due in merito alla
gestione e all'utilizzo degli spazi della "Limonaia di Villa Corsi Salviati" e locali
accessori.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Convenzione tra Comune di Sesto Fiorentino, Associazione Teatro della
Limonaia, Associazione Atto Due e Associazione Company Blu Danza, in merito alla
gestione e all’utilizzo degli spazi della Limonaia di Villa Corsi Salviati e locali accessori,
sottoscritta in data 23.04.2015 poi estesa fino al 23.04.2017 con determinazione dirigenziale
n. 846 del 29.07.2015;

CONSIDERATA la necessità di provvedere a stipulare una nuova Convenzione, nel testo
allegato al presente atto, al fine di definire, all’interno di un unico atto, i rapporti fra le parti,
alla luce della necessità di coordinamento e del rispetto di regole comuni tra le tre
associazioni coinvolte, finalizzate all’utilizzo ed alla gestione del medesimo spazio teatrale,
riconoscendo e definendo le specifiche vocazioni dei singoli firmatari;

PRESO ATTO che la stipula di una nuova Convenzione, che abbia validità dall’atto della
sottoscrizione fino alla data del 31.12.2018 risulta necessaria affinché le Associazioni
medesime possano accedere alla progettualità di residenza multipla, prevista dalla Legge
Regione Toscana n. 21/2010, secondo la quale “il requisito fondante della disponibilità dello
‘spazio teatrale’” è strettamente connesso alle relazioni fra i soggetti facenti parte della
residenza e gli enti locali;



RICORDATO quindi che, con delibera della Giunta regionale n. 378 del 3.05.2016, è stato
approvato il Progetto Regionale “Sistema Regionale dello spettacolo dal vivo: attività teatrali,
di danza e di musica” – Linea di Azione “Sostegno e promozione dei progetti di residenza
artistica e culturale, finalizzati alla diffusione della cultura e delle arti dello spettacolo dal
vivo”;

DATO ATTO che con Decreto Dirigenziale n. 2906 dell’11.05.2016 del Dirigente della
Direzione Cultura e Ricerca – Settore Spettacolo è stato pubblicato il relativo Avviso
pubblico con annessa modulistica, il quale prevede che il termine per la presentazione delle
domande sia il 24.06.2016;

RICORDATO inoltre che le tre associazioni sopramenzionate hanno trasmetto
all’Amministrazione Comunale convenzione dalle stesse sottoscritta, nella quale le medesime
si impegnano (Art. 1) a “concorrere uniti al suddetto bando regionale nella forma della
residenza multipla, individuando il Teatro della Limonaia come luogo delle attività”, allegata
al presente atto sub A) a costituirne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che la mancata partecipazione al nuovo Avviso pubblico regionale
determinerebbe la perdita di essenziali risorse economiche regionali e statali, mettendo a
rischio  la stessa esistenza professionale e progettuale delle Associazioni, nonché direttamente
la sussistenza della storica esperienza del Teatro della Limonaia;

PRECISATO che l’Amministrazione Comunale ritiene di primaria importanza che le
Associazioni sopra menzionate possano accedere al nuovo Avviso pubblico regionale, così da
confermare il grande rilievo dell’attività teatrale sul territorio del Comune di Sesto Fiorentino
e la possibilità di accedere a forme di finanziamento regionale per tale attività;

RITENUTO quindi di procedere alla stipula di una nuova Convenzione con le Associazioni
di cui trattasi nel testo allegato al presente atto sub B) a formarne parte integrante e
sostanziale, che abbia valenza fino alla data del 31.12.2018;

DATO ATTO che il presente atto non comporta assunzioni di impegno di spesa;

DATO ATTO che ai sensi del D.lgs 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento di
affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Responsabile del Servizio
Cultura Dott. Enio Bruschi;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. 33/2013;

VISTO il decreto n. 64 del 29.12.2015 del Commissario Straordinario dott. Antonio Lucio
Garufi con il quale al sottoscritto è stato prorogato l’incarico ad interim di Dirigente del
Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 160 DEL 15-06-2016 - Reg. Gen. N. 709
DEL 15-06-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Di prendere atto della convenzione sottoscritta dalle Associazioni Atto Due, Company1.
Blu Danza e Teatro della Limonaia, nella quale le stesse si impegnano (Art. 1) a
“concorrere uniti al suddetto bando regionale nella forma della residenza multipla,
individuando il Teatro della Limonaia come luogo delle attività”, allegata al presente
atto sub A) a costituirne parte integrante e sostanziale;

Di approvare lo schema di Convenzione tra Amministrazione comunale, Associazione2.
Company Blu Danza, Associazione Teatro della Limonaia e Associazione Atto Due ne
Comunale, relativo alla residenza teatrale avente sede presso il Teatro della Limonaia
di Sesto Fiorentino, nel testo allegato al presente atto sotto la lettera B) a formarne
parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che la sopra citata Convenzione avrà durata dall’atto di sottoscrizione fino3.
alla data del 31.12.2018, così da consentire la copertura della triennalità prevista
dall’Avviso pubblico regionale approvato con Decreto Dirigenziale n. 2906
dell’11.05.2016 del Dirigente della Direzione Cultura e Ricerca – Settore Spettacolo;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile4.
Unico del presente procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Dott. Enio
Bruschi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia5.
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Di dare atto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.04.2013, in materia di obblighi6.
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 15-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 160 DEL 15-06-2016 - Reg. Gen. N. 709
DEL 15-06-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


